
ninie przedstawiły prezentację dotyczącą firmy oraz 
zrealizowanych działań prośrodowiskowych i prospo-
łecznych.

MZGOK podejmuje liczne działania prośrodowisko-
we, te wskazane w ostatnim raporcie to m.in. : moder-
nizacja kotła poprzez zabudowę generatora fal uderze-
niowych, modernizacja węzła waloryzacji żużla poprzez 
zabudowę przesiewacza i separatorów, budowa nowo-
czesnej stacji paliw do użytku własnego wraz z niezbęd-
ną infrastrukturą, zmniejszenie zużycia energii poprzez 
wymianę urządzeń i oświetlenia na energooszczędne, 
przygotowanie stanowiska awaryjnego zrzutu popiołów 
w ZTUOK czy rozpoczęcie budowy Instalacji Kompo-
stowni Pryzmowej. 

Jak wygląda monitoring efektów ekologicznych?

Jak wyjaśnia Paulina Rachuba-Lutecka z MZGOK, 
monitoring efektów ekologicznych prowadzony jest w 
oparciu o konkretne, mierzalne wskaźniki, takie jak ilość 
wytwarzanych i unieszkodliwionych odpadów, poziom 
odzysku i recyklingu, wytwarzanie i  zużycie energii 
cieplnej i elektrycznej czy wielkość emisji. Pod uwagę 
brane są także wskaźniki efektywności ekonomicznej, 
obrazujące uzyskiwane oszczędności i racjonalizację 
kosztów działalności. Dane są na bieżąco ewidencjono-
wane i okresowo analizowane, co pozwala ocenić sku-
teczność podejmowanych działań oraz planować kolejne 
usprawnienia. Podsumowaniem tych działań jest między 
innymi coroczny raport ekologiczny, który podlega we-
ryfikacji i stanowi podstawę do utrzymania wpisu w 
Rejestrze Świadectw Czystszej Produkcji i Polskim Re-
jestrze Czystszej Produkcji i Odpowiedzialnej Przedsię-
biorczości – podkreśla.

� Krystian Cichocki

wpisującego się w model Gospodarki o Obiegu Za-
mkniętym (GOZ).

5.	 Ciągła praca nad procesem zarządzania i sterowa-
nia produkcją i usługami zmierzającym do zapobie-
gania i ograniczania powstawaniu marnotrawstwa 
zasobów pracy ludzkiej, surowców, materiałów i 
energii.

– Uzyskując i podtrzymując wpisy zarówno w jednym 
jak i drugim rejestrze przekonujemy swoim działaniem, 
że ochrona środowiska może być opłacalna – nie tylko 
wizerunkowo, ale także ekonomicznie dzięki oszczędno-
ściom (np. wody, energii, ograniczeniu emisji do powie-
trza, co skutkuje mniejszymi opłatami) – wyjaśnia Pauli-
na Rachuba-Lutecka.

Czy wpis do rejestru to zwieńczenie pewnego eta-
pu, czy raczej początek nowych działań? – Zdecydo-
wanie jedno i drugie, ponieważ jest potwierdzeniem, że 
MZGOK wdrożył System Zarządzania Środowiskowego 
opartego o strategię Czystszej Produkcji, przeprowadził 
analizę środowiskową swojej działalności, a także zreali-
zował program działań proekologicznych i prospołecz-
nych – tłumaczy reprezentantka MZGOK.

Jednocześnie wpis do rejestru zobowiązuje do kon-
tynuowania i doskonalenia działań, buduje wizerunek 
organizacji jako odpowiedzialnej i transparentnej, 
otwiera drogę do dalszych inicjatyw z zakresu zrów-
noważonego rozwoju, wzmacnia wiarygodność w rela-
cjach z partnerami, instytucjami i społecznością.

Jakie działania zrealizował zakład?

Podczas posiedzenia kapituły w Warszawie w li-
stopadzie zeszłego roku reprezentantki Miejskiego 
Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Ko-
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W 2023 roku Spółka przystąpiła do 10. edycji Indy-
widualnej Akademii Czystszej Produkcji. Jej ukończe-
nie umożliwiło uzyskanie wpisu do Rejestru Świadectw 
Czystszej Produkcji – jednego z dwóch rejestrów pro-
wadzonych przez Stowarzyszenie Polski Ruch Czystszej 
Produkcji. Uczestnicy Akademii otrzymali dyplomy Eks-
pertów Czystszej Produkcji, natomiast Spółka – Świadec-
two Czystszej Produkcji.

Po spełnieniu dodatkowych wymogów, w szczególno-
ści w zakresie realizacji i raportowania działań prospo-
łecznych, firma mogła ubiegać się o wpis do drugiego 
rejestru – Polskiego Rejestru Czystszej Produkcji i Odpo-
wiedzialnej Przedsiębiorczości, prowadzonego pod prze-
wodnictwem Wiceministra Klimatu i Środowiska. Wpis 
został uzyskany w listopadzie 2025 roku – tłumaczy Pau-
lina Rachuba-Lutecka.

Jakie kryteria należało spełnić? – Podstawowym kry-
terium umożliwiającym wpis do drugiego rejestru było 
wykazanie działań z obszaru odpowiedzialności społecz-
nej oraz zobowiązanie do prowadzenia corocznego rapor-
towania efektów środowiskowych i społecznych. Wpis 
do rejestru stanowi potwierdzenie, że nasze działania 
mają charakter systemowy, są mierzalne, wpisują się w 
ideę ciągłego doskonalenia oraz przynoszą korzyści fir-
mie, społeczeństwu i środowisku– podkreśla.

Jakie możliwości daje przynależność do rejestru?

1.	 Atut przy pozyskiwaniu środków na różnego typu 
działania – wpis do rejestru przyrównywany jest do 
certyfikowanego ISO czy EMASU.

2.	 Potwierdzenie prowadzenia działalności o niskim 
negatywnym wpływie na środowisko (możliwość 
otrzymania dodatkowych punktów przy staraniu się 
o  różnego typu dofinasowanie).

3.	 Zakład jest pozytywnie postrzegany przy kontrolach 
np. WIOŚ czy PIP.

4.	 Ciągła  poprawa wizerunku firmy jako zakładu pro-
ekologicznego i dzięki m.in. wdrażaniu zasad CP 

MZGOK w Polskim Rejestrze Czystszej Produkcji i Odpowiedzialnej Przedsiębiorczości

Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie został wpisany do Polskiego Rejestru Czystszej Produkcji i Odpowiedzialnej 
Przedsiębiorczości. Podczas posiedzenia kapituły w Ministerstwie Klimatu i Środowiska w Warszawie 12 listopada 2025 roku zatwierdzona zo-
stała rejestracja 22 firm, w tym jednej nowej – MZGOK w Koninie. Co to oznacza dla konińskiego zakładu? Wyjaśnia Paulina Rachuba-Lutecka, 
specjalista ds. zarządzania efektywnością energetyczną, która razem z dyrektor Magdaleną Kowalczyk reprezentowały MZGOK w stolicy.

Przekonujemy swoim działaniem, 
że ochrona środowiska może być opłacalna 
pod względem ekonomicznym i wizerunkowym 


